



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	42.766.461,69	16.566.333,44	49.699.000,00	12.833.510,27	42.766.461,69	39.197.116,30
RECEITAS DE CAPITAL	663.067,99	469.133,36	1.407.400,00	265.637,99	663.067,99	0,00
SUBTOTAL	43.429.529,68	17.035.466,80	51.106.400,00	13.099.148,26	43.429.529,68	39.197.116,30
(-) DEDUÇÕES	5.794.858,53	2.087.800,16	6.263.400,00	1.809.052,92	5.794.858,53	5.344.916,82
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	215.154,48	233.333,36	700.000,00	43.411,35	215.154,48	478.218,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	358.137,99	16.666,72	50.000,00	265.637,99	358.137,99	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.221.566,06	1.837.800,08	5.513.400,00	1.500.003,58	5.221.566,06	4.866.698,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.634.671,15	14.947.666,64	44.843.000,00	11.290.095,34	37.634.671,15	33.852.199,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	42.166.313,54	14.055.437,85	42.166.313,54	5.113.624,06	38.970.996,96	35.328.063,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	10.000,00	0,00	0,00	347,21
SUBTOTAL	42.156.313,54	14.052.104,51	42.156.313,54	5.113.624,06	38.970.996,96	35.327.716,74
DESPESAS DE CAPITAL	3.226.686,46	1.075.562,15	3.226.686,46	250.999,93	2.454.771,82	765.959,52
(-) Deduções	242.000,00	80.666,67	242.000,00	-462,77	199.218,00	290.336,50
Amortização de Dívida	242.000,00	80.666,67	242.000,00	-462,77	199.218,00	290.336,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	45.141.000,00	15.047.000,00	45.141.000,00	5.365.086,76	41.226.550,78	35.803.339,76
RESULTADO	-45.141.000,00	-15.047.000,00	-45.141.000,00	-5.365.086,76	-41.226.550,78	-35.803.339,76
RESULTADO	-39.919.433,94	-13.209.199,92	-39.627.600,00	-3.865.083,18	-36.004.984,72	-30.936.641,08
RESULTADO	-7.506.328,85	-99.333,36	-298.000,00	5.925.008,58	-3.591.879,63	-1.951.140,28

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.330.631,99	-1.199.559,49	-1.131.413,99	68.145,50	199.218,00
(-) Disponibilidade de Caixa	4.822.832,76	5.659.967,33	3.686.937,91	-1.973.029,42	-1.135.894,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	323.787,51	329.683,99	333.475,60	3.791,61	9.688,09
(+) Restos a Pagar Processados	-1.098.626,63	-69.135,60	-1.667.666,89	-1.598.531,29	-569.040,26
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.717.361,65	4.720.956,23	1.221.332,63	-3.499.623,60	-1.496.029,02
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.717.361,65	4.720.956,23	1.221.332,63	-3.499.623,60	-1.496.029,02